[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	    28.11.2019
	                                                                     №
	        917

г.Ейск
Об утверждении перечня предприятий, учреждений
и организаций муниципального образования

Ейский район, для которых устанавливаются квоты

рабочих мест, на 2020 год

           В целях решения проблемы безработицы среди граждан, особо нуждающихся  в социальной защите, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании  утратившими силу  некоторых законодательных  актов  Российской Федерации», в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений  и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской Федерации и «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  Закона  Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации , законов Краснодарского края от  8 февраля 2000 года  № 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае»,   от 18 мая 2017 года  №3622-КЗ  «О внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона Краснодарского края «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края  от 24 сентября  2014 года № 1013 «Об утверждении Положения о предоставлении работодателями информации об изменениях, связанных с выделением, созданием, перепрофилированием или ликвидацией квотируемых рабочих мест, а также в случае увольнения работников с квотируемых рабочих мест в органы труда и занятости населения Краснодарского края», статьи 2 Закона Краснодарского края от 25 сентября 2018 года №3848-КЗ  «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края в части сохранения льгот и социальных гарантий лицам, достигшим возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины)», на основании статей 61, 66, 69 Устава муниципального образования Ейский район, протокола заседания рабочей группы по установлению на предприятиях  и  в организациях  квотируемых  рабочих мест   от 11 ноября 2019 года  №3   п о с т а н о в л я ю:

          1.Утвердить перечень предприятий, учреждений и организаций   муниципального образования Ейский район, для которых устанавливаются квоты рабочих мест, на 2020 год  (приложения №1,2).
          2.Рекомендовать государственному казенному учреждению  Краснодарского края  Центр занятости населения  Ейского района (далее  ГКУ КК ЦЗН Ейского района) (Кононов) предоставлять ежемесячно в администрацию муниципального образования Ейский  район информацию о ходе выполнения квот организациями Ейского района.

           3.Рекомендовать организациям, для которых установлены квоты:

           1)для обеспечения инвалидам безопасных условий труда на квотируемых рабочих местах руководствоваться Трудовым кодексом  Российской  Федерации ,  Федеральным   законом  от  24  ноября 1995 года  № 181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и постановлением Главного государственного   санитарного врача Российской   Федерации от
18 мая 2009 года  № 30 « Об утверждении СП 2.2.9.2510-09»;
           2)создавать или выделять рабочие места для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы, и принимать локальные нормативные акты, содержащие сведения о данных рабочих местах;

          3)предоставлять информацию о выделении, создании квотируемых рабочих мест и об изменениях, связанных с выделением, созданием, перепрофилированием  или  ликвидацией квотируемых рабочих мест, а также в случае  увольнения работников с квотируемых рабочих мест не позднее 10 дней со дня принятия соответствующего решения;

          4)согласно приложениям №1, 2 ежемесячно, не позднее  28 числа,  представлять сведения в ГКУ КК ЦЗН  Ейского района  о состоянии квотируемых рабочих мест по прилагаемой форме (приложение №3) на бумажном носителе или по средствам электронного взаимодействия (интерактивный портал службы занятости).

          4.Считать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Ейский район:

           от 29 ноября 2018 года № 988 «Об утверждении перечня предприятий, учреждений и организаций муниципального образования Ейский район, для которых устанавливаются квоты рабочих мест, на 2019 год»;

          от 1 апреля 2019 года № 255 «О внесении изменений в постановление администрации  муниципального  образования  Ейский район  от 29 ноября 2018 года  № 988 «Об утверждении перечня предприятий, учреждений и организаций муниципального образования Ейский район, для которых устанавливаются квоты рабочих мест, на 2019 год»;

          от 5 июля 2019 года № 463 «О внесении изменений в постановление администрации  муниципального  образования  Ейский район  от 29 ноября 2018 года  № 988 «Об утверждении перечня предприятий, учреждений и организаций муниципального образования Ейский район, для которых устанавливаются квоты рабочих мест, на 2019 год».

         5.Управлению внутренней политики и территориальной безопасности администрации муниципального образования Ейский район (Тагаев) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

          6.Отделу информатизации  администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          7.Контроль  за  выполнением    настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы муниципального образования  Ейский район Е.Ю.Пантелееву.
         8.Постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности

главы муниципального
образования Ейский район                                                                         В.П.Ляхов